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غضب الهی در عقب‌نشینی
نشست تبیین آخرین سخنرانی رهبرمعظم ‌انقلاب در زینبیه‌رسانه

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

مجلس

خط قرمز دولت چهاردهم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ 
خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد 

کارنابلد نیست، اظهارکرد: دراین دولت از هر فردی که بتواند 
قدمی در مسیر رفع مشکلات کشور و بهبود وضعیت مردم 

بردارد به گرمی استقبال می‌شود./پاد

ایران برای پاسخ ،تردید ندارد
علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه گفت: ترور شهید هنیه، 
جنایتی نابخشودنی است که باید 

ازسوی همه دولت‌ها به‌شدت محکوم شود. درعین‌حال حق 
مشروع ایران در انجام اقدام متقابل محفوظ است و ایران در 

استفاده از این حق تردیدی ندارد./تسنیم

امنیت مطلوب مرزها
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه با بیان اینکه تلاش 
همکاران ما این است که زائران اربعین 
بدون نگرانی سفر کنند، اظهارکرد: 

قرارگاه‌های مرزی ما در آمادگی کاملند و وضعیت امنیتی 
مرزهای غرب، شمال‌غرب، جنوب‌غرب و جنوب‌شرق را 

پایش می‌کنند./فارس

جزئیاتی از جلسه‌های رأی‌اعتماد 
در مجلس

علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اعلام 
اینکه مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور شنبه )امروز( برای 
دفاع از کابینه در مجلس حضور می‌یابد، به تشریح جزئیات 
جلسه‌های رأی‌اعتماد در مجلس پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.
  رئیس‌جمهور براساس آیین‌نامه، برای دفاع از وزرای 

پیشنهادی خود 2ساعت و 30دقیقه فرصت دارد.
  پس از دفاع رئیس‌جمهور، ۵مخالف و ۵موافق کابینه 

پیشنهادی در صحن مجلس سخنرانی می‌کنند.
  هر موافق یا مخالف کلیات کابینه، ۱۵دقیقه فرصت 
سخنرانی دارد که می‌تواند بخشی از زمان خود را در اختیار 

نماینده دیگری قرار دهد.
  کلیات کابینه در صحن به رأی گذاشته نمی‌شود.

  پس از سخنان مخالفان و موافقان کلیات کابینه، رسیدگی 
به صلاحیت وزرای پیشنهادی به‌ترتیب حروف الفبا آغاز 

می‌شود.
  درباره صلاحیت هر وزیر، ‌2نماینده موافق و 2نماینده 
مخالف به‌مدت 15دقیقه برای طرح دیدگاه‌های خود 

فرصت دارند.
  برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن 

مجلس، به ۳۶ساعت زمان نیاز است.

نظر مجلس درباره کلیت کابینه پیشنهادی
یک نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه فضای کلی 
مجلس به‌گونه‌ای است که بیشتر وزرا مشکلی برای کسب 
رأی‌اعتماد ندارند، اظهار کرد: میزان سنخیت تخصص وزرای 
پیشنهادی با جایگاه مربوطه خوب است. اسماعیل کوثری 
همچنین افزود: رئیس‌جمهور سعی کرده تخصص را درنظر 
بگیرد و افراد اکثرا با لحاظ تخصص‌هایشان انتخاب شده‌اند، 
چه به لحاظ آشنایی با امور مربوط به حوزه مسئولیت‌شان، 
چه به لحاظ مرتبط بودن رشته تحصیلی. از این‌رو به‌طورکلی 
می‌توان ابراز داشت تخصص‌گرایی به میزان قابل‌قبولی 

رعایت شده است. / ایرنا

تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت 
فرارسیدن سالروز استقلال اندونزی، تعمیق مناسبات 
2ملت را زمینه‌ساز وحدت و همبستگی بیشتر امت اسلامی و 

گسترش صلح و ثبات بین‌المللی ارزیابی کرد.
  سرهنگ پاسدار احمدرضا افشاری، از نیروهای مستشاری 
سپاه در سوریه، بر اثر جراحت‌های وارده ناشی از بمباران 

هوایی به شهادت رسید.
  ستاد مرکزی اربعین از زائران خواست با توجه به آمادگی‌ 
کامل مرز خسروی و پیش‌بینی وسایل حمل‌ونقل کافی از 

طرف عراقی، عبور از این مرز را در برنامه خود قرار دهند.
  سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب نمازجمعه تهران 
تأکید کرد: رسانه‌ها و جریان‌‎های سیاسی در تشکیل دولت 

وفاق ملی به رئیس‌جمهور کمک کنند.
  ستادکل نیروهای‌مسلح اعلام کرد، امیر عزیز نصیرزاده، 
جانشین این ستاد و وزیر پیشنهادی دفاع در پیام‌رسان‌های 

خارجی فعالیتی ندارد.
  علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در پاسخ 
به تماس تلفنی نخست‌وزیر و وزیر امورخارجه قطر بر لزوم 
تداوم اقدام‌های عملی برای توقف نسل‌کشی صهیونیست‌ها 

در غزه تأکید کرد.
  ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان 
بر حق مشروع ایران برای دفاع از خود در برابر جنایات 

رژیم‌صهیونیستی تأکید کرد.
  جان کربی، مشاور امنیت‌ملی کاخ‌سفید گفت: اطلاعات 
واشنگتن حاکی از آن است که ایران تهدید خود را برای پاسخ 

به رژیم‌صهیونیستی کنار نگذاشته است.
  فرمانده نیروی‌دریایی آفریقای‌جنوبی که در راس هیأتی 
عالی‌رتبه به تهران سفر کرده ‌‌است، با همتای ایرانی خود 

دیدار و گفت‌وگو کرد.

رهبر معظم انقلاب سخنگو نداشته و ندارند
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب با حضور در جمع 

دانشجویان پنجمین دوره طرح حم در مشهد:
  همانطور که خود رهبر معظم انقلاب به صراحت فرموده‌اند، ایشان سخنگو نداشته و ندارند.
  توئیت‌های خاص و قاعده‌مندی که گاهی بنده منتشر می‌کنم و در ایتا هم بازنشر می‌شود، 

کاملا موثق و قابل استناد است.
  محتوای این توئیت‌ها و استمرار چندساله این اقدام بهترین دلیل برای این است که این 

اقدام سرخود و بدون پشتوانه انجام نمی‌شود.
  اگر ایشان در جایگاه زعامت و رهبریِ امت اسلامی هم نبودند، ضرورت داشت تمام بیانات 
ایشان با دقت مطالعه شود؛ کما اینکه مراکز تحلیلی و اندیشکده‌های مهم جهان این کار را 
انجام می‌دهند و نه‌تنها بیانات و پیام‌های ایشان، بلکه زبان بدن، سکوت و کلیهٔ رفتار ایشان 

را رصد و تحلیل می‌کنند.
  بسیاری از ما دچار سوءتغذیه فکری هستیم و در عین نیاز به خوراک سالم، مقوی و غنی، 

به‌دلیل مصرف هله‌هوله‌های فرهنگی، احساس سیری و 
غنای کاذب داریم.

  فضائلی در پاسخ به سؤالی دربارهٔ دلیل آرامش و 
اطمینان خاطر رهبر معظم انقلاب در شرایط حاد و 
حساس گفت: دلایل مختلفی وجود دارد که به‌نظر من 

اتصال معنویِ بسیار جدی با خدای متعال 
و مصداق »الا بذکرالله تطمئن القلوب« 
بودن، باور عمیق به وعده‌های الهی و 

اشراف به توانمندی‌های داخلی و 
شناخت نقاط ضعف و قوت 

دشمن از اهم این دلایل است. 

جهش چشمگیر صنعت دفاعی ایران
ایران طی سال‌های اخیر رشد بیش از 200درصدی در صادرات محصولات دفاعی داشته است. سیدمجید 
ابن‌الرضا، معاون وزیردفاع با اعلام این خبر تأکید کرد که امروز قدرت صنعت دفاعی ایران، تهدیدهای مختلف 

ازجمله تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کرده‌است./ دفاع‌نیوز

دستاوردهای پدافندی جدید
تجهیزات و دستاوردهای دفاعی جدید پدافندی متناسب با تهدیدهای روز به‌زودی رونمایی می‌شود. امیر علیرضا 
صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش با اعلام این خبر تأکید کرد این نیرو طی سال‌های اخیر همواره 

دستاوردهای بومی متعددی را وارد چرخه دفاعی کشور کرده‌است./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
آماده شگفتی  رژیم صهیونیستی 
باشد؛ عبارت بریدن سرِ مار و نقاط 
مشخص‌شده به‌همراه اشاره اکانت 
رهبری به غضب الهی در صورت 
عقب‌نشینی، به‌وضوح نشانه تحقق 
نابودی رژیم نوزادکش صهیونیستی طی 

۹سال، به‌جای ۲۵سال است.

@MR_Salek_Rahimi
محمدرضا سالک‌رحیمی

 
چون داغ میهمان به دل ما گذاشتی 
باید بترسی از شَــررِ انتقام ما. به‌زودی 
سر مار را قطع می‌کنند فرزندان حیدر 

خیبرشکن.

@Aminii23
امینی آزاده

 
ظاهرش  قا  حضرت‌آ جمله  این 
دلگرم‌کننده‌ست و نوید قطعی‌بودن 
انتقام رو میده اما باطنش به‌نظر 
می‌آد که کنایه به مسئولینی‌ست که 
دنبال مذاکره و معامله و عقب‌نشینی 

ذلیلانه‌ان!

@EbneHava
آدم

 
او می‌آید و انتقام جدش و تمام 
مظلومین عالم را می‌گیرد. ‌اللهم عجل 

لولیک الفرج...

@Elyas_Cile
الیاس

 
انتقام کودکان به خون کشیده شده 

امروز فقط از نتانیاهوست.

@hadis_120
حدیث

 
فدای لب عطشان کودکان در #کربلای_

غزه.... ان‌شاءالله انتقام سخت این 
مصایب در #وعده _صادق۲

@Lor_man007
Lor man

 
چشمِ همه دنیا به عملیات وعده 

صادق۲ست...

@s_mohammad_76
محمد

رهبر معظم انقاب اسامی: به تعبیر قرآن 
کریم، عقب‌نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی 
چه عرصه نظامی و چه میدان‌های سیاسی، 
تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به‌دنبال 

دارد.

نشست ویژه زینبیه رسانه با موضوع تبیین آخرین سخنرانی رهبر 
معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای استان 
کهگیلویه‌وبویراحمد روز پنجشنبه برگزار شد؛ نشستی که طی 
آن زوایای مختلف بیانات اخیر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از 2منظر 

سیاسی و دینی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این نشست فواد ایزدی، دانشیار گروه مطالعات آمریکا 

در دانشگاه تهران و محمد حاج‌ابوالقاسم، 
استاد دانشگاه و مدیر حوزه علمیه 

مشکات به بررسی موضوع »عقب‌نشینی 
غیرتاکتیکی و غضب الهی« پرداختند و ضمن 
بررسی استنادهای قرآنی بیانات اخیر رهبر 
معظم ‌انقلاب، به سؤالات مهمی در این زمینه 
در 2عرصه دینی و سیاسی پاسخ دادند که 

محورهای آن‌ را در ادامه می‌خوانید.

مقام معظم رهبری در بیانات‌شان اشاره کردند به 
اینکه عقب‌نشینی در برابر دشمن از نگاه قرآن ممنوع 
است و موجب گرفتار شدن به خشم و غضب خداوند 
می‌شود. اشاره رهبر معظم انقلاب به آیه‌های 15 و 16 
سوره مبارکه انفال است که از سوره‌های مهم مربوط به 
عرصه‌های جهاد و مبارزه قرآن به‌شمار می‌رود و برخی 
از مهم‌ترین آیه‌های تقابل با دشمن در این سوره قرار 
گرفته است؛ مانند آیه معروف »وَأعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم 
ه...« که بر آماده‌سازی هرچه بیشتر به‌منظور  مِن قُوَّ

مقابله با دشمنان تأکید دارد.

‌استناد قرآنی بیانات اخیر 
رهبر معظم ‌انقلاب چیست؟

محمد حاج‌ابوالقاسم

1

زمانی که طرف مقابل آمریکا عقب‌نشینی را قبول می‌کند، اینجا 
آمریکایی‌ها 2انتخاب دارند؛ یکی اینکه فشار آوردیم و طرف 
مقابل عقب‌نشینی کرد و ما هم عقب‌نشینی می‌کنیمك ه البته 
استادان پژوهشگر این حوزه مورد اینگونه‌ای ندیده‌اند. انتخاب 
دوم اما، مبتنی بر این رویکرد است که هر بار طرف مقابل آمریکا 
عقب‌نشینی کرد، عکس‌العمل آمریکایی‌ها این بوده‌ که طرف 
مقابل به‌دلیل فشارهای ما عقب‌نشینی کرده‌است؛ بنابراین 
سیاست صحیح‌مان را نه‌تنها نباید تغییر دهیم، بلکه فشارها باید 

افزایش یابد تا کار طرف مقابل تمام شود.

‌آمریکا در برابر عقب‌نشینی
طرف مقابل چه می‌کند؟

فواد ایزدی

4

عقب‌نشینی در قالب نوع هجمه باید تفسیر شود. رهبر معظم ‌انقلاب دایره 
هجمه دشمن را متنوع و گسترده می‌بینند. گاهی تبلیغاتی و فرهنگی است و 
در مقاطعی نیز در حوزه اقتصادی و نظامی نمود می‌یابد؛ به‌عنوان مثال رهبر 
معظم انقلاب پیش از این، اشاره کرده‌اند در هجمه فرهنگی، عقب‌نشینی ما 
به مفهوم پذیرش سبک زندگی تحمیلی آنان است که پیامدهای ناگواری 
خواهد داشت؛ در چنین شرایطی عقب‌نشینی تاکتیکی معنا ندارد و باید 
محکم در مقابل تهاجم فرهنگی ایستادگی کرد. اما در عرصه نظامی، 
نمونه‌هایی از عقب‌نشینی تاکتیکی در صدر اسلام وجود داشته‌ که ماجرای 

صلح حدیبیه یک نمونه آن است.

‌»عقب‌نشینی تاکتیکی«
با »عقب‌نشینی غیرتاکتیکی« چه تفاوتی دارد؟

محمد حاج‌ابوالقاسم

7

زمانی جنگ می‌شود که اشتباهی در محاسبات برآورد 
آستانه تحمل طرف مقابل وجود داشته باشد. اگر این 
ذهنیت در طرف مقابل ایجاد شود که آستانه تحمل ایران 
بالاست، بستر مناسب برای آغاز جنگ آماده می‌شود. اینکه 
هرگاه یک ضربه‌ای به ایران وارد می‌شود، عده‌ای می‌گویند 
نباید ضربه‌ای بزنیم چون ممکن است به‌عنوان مثال 
عسلویه را مورد هدف قرار دهند، اگر ذهنیت طرف مقابل 
به این سمت برود که هر کاری کنیم یا پاسخی نیست و یا 
اگر هم باشد جدی نخواهد بود و حمله به ایران هزینه‌ای‌ 

نخواهد داشت، به اقدام‌های خود ادامه می‌دهد.

‌چه زمانی 
جنگ می‌شود؟

فواد ایزدی
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در منابع دینی، 2 استثنا برای عقب‌نشینی در مقابل دشمن ذکر شده 
که ذیل عنوان عقب‌نشینی تاکتیکی قابل تبیین است. گاهی ممکن 
است شخص برای نقشه و طرحی به‌صورت مقطعی عقب‌نشینی کرده 
باشد و از موضع دیگری به دشمن حمله کند؛ به‌عنوان مثال، یک 
کشتی‌گیر ممکن است در جریان مسابقه خود، در مقطعی مجبور شود 
ی كقدم به عقب برود. این به‌معنای عقب‌نشینی نیست، بلکه مفهوم آن، 
زمینه‌سازی برای حمله قوی‌تر است. دومین تاکتیک مورد اشاره قرآن، 
مبتنی بر این است که احساس شود در حال‌ حاضر نیروی کافی برای 
پیروزی وجود ندارد و باید جهت تجدید قوا و ساختار به عقب بازگردد.

‌براساس منابع دینی، موضوع عقب‌نشینی
چه استثناهایی دارد؟

محمد حاج‌ابوالقاسم
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مسئولان جمهوری ‌اسلامی، با توجه به تجربه سال‌های 
پس از پیروزی انقلاب ‌اسامی و حتی پیش از آن 
مانند کودتای 28مرداد، باید در نظر داشته باشند که 
تصمیم‌هایی در کشور گرفته شود که تفکر جنگ‌طلب 
در طرف مقابل تأیید نشود. امروز پیام جمهوری‌اسلامی 
ایران بر مبنای مقاومت در سراسر جهان شنیده شده 
‌است؛ بنابراین این روند گسترش روزافزون تفکر 
انقلاب ‌اسلامی در سراسر جهان باید با قدرت بیشتری 

استمرار یابد.

دولتمردان جمهوری‌اسلامی در شرایط 
کنونی چه وظایفی برعهده دارند؟

فواد ایزدی
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تعابیری که در آیه‌های 15 و 16 سوره انفال به‌کار رفته، بیانگر این نکته است که فرار 
کردن از میدان نبرد حرام است. بر این اساس، فقها بر این موضوع فتوا داده‌اند و این حکم 
از مسلمات فقهی ماست؛ به‌عنوان مثال، علامه طباطبایی به‌صراحت تأکید کرده که 
این آیه به زمان و مقطع خاصی اختصاص ندارد و فراگیر بوده و مربوط به همه دوره‌ها و 
تمام مسلمانان است. نکته مهم دیگر، فلسفه »حرمت فرار« است. امیرالمومنین)ع( در 
روایتی فرمودند که اگر در برابر دشمنی که به شما حمله می‌کند، به ترس بیفتید و فرار 
کنید این موضوع چند مشکل دارد؛ اول اینکه در دنیا دچار ذلت می‌شوید و دوم اینكه 
موجب می‌شود دشمن بر مقدرات شما غلبه کند و فرهنگ شما را به‌دست بگیرد و دین 
و آیین‌تان را از شما سلب کند. امام رضا)ع( نیز در روایتی ذیل همین آیه فرموده‌اند 

خدای متعال فرار از میدان نبرد را حرام کرده، چون این کار سبب وهن دین است.

‌چرا قرآن عقب‌نشینی
 از میدان نبرد را ممنوع می‌داند؟

محمد حاج‌ابوالقاسم
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یکی از محوری‌ترین وظایف مردم در شرایط کنونی، اعتماد 
به مسئولان بلندپایه است. نباید اجازه داد راهبردهای دشمن 
به‌منظور بی‌اعتماد کردن مردم نسبت به مسئولان به نتیجه 
برسد. وظیفه رسانه‌های دشمن هجمه‌سازی علیه مسئولان 
به‌ویژه رهبر معظم انقلاب است و هر روز با خبرسازی‌های 
گوناگون وارد صحنه می‌شوند. یکی از اساسی‌ترین وظایف مردم، 
اعتماد کردن به سیاستگذاری‌های مسئولان نظام است. نکته 
اینجاست که بسیاری از اطلاعاتی که برای تصمیم‌گیری‌های 

راهبردی نیاز است، قابل ارائه به افکارعمومی نیست.

‌در وضعیت کنونی مردم
چه وظیفه‌ای دارند؟

فواد ایزدی
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برخی رسانه‌های دشمن تعبیر مقام معظم‌ رهبری درباره 
»عقب‌نشینی تاکتیکی« را به معنی زمینه‌سازی برای عقب‌نشینی 
تاکتیکی از سوی ایران تلقی کرده‌اند. این در حالی است که با 
نگاهی به سیاق کلی بیانات رهبر معظم ‌انقلاب، درمی‌یابیم که 
اساسا چنین چیزی محلی از اعراب ندارد. تلاش رسانه‌های دشمن 
برای گرفتن ماهی از آب گل‌آلود، آب در هاون کوبیدن است؛ 
ایشان در بیانات خود بر عقب‌نشینی نکردن ایران تأکید داشتند 
و برای جامعیت کلام، اشاره‌ای هم به استثنای »عقب‌نشینی 

تاکتیکی« کردند.

آیا اشاره به موضوع »عقب‌نشینی تاکتیکی« 
زمینه‌سازی برای عقب‌نشینی است؟

محمد حاج‌ابوالقاسم
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